
 

 
 

 

Helse Vest RHF  
 

 

Bestillingsnotat 2020 fra Betanien sykehus AS (BS)                                                 Fyllingsdalen 13.1.2020  

 

Organisering:  

Betanien sykehus har i 2019 jobbet med forberedelse, planlegging og implementering av ny eierform og 

organisering. Fra 1.1.2020 ble Betanien sykehus AS opprettet som et datterselskap under Stiftelsen Betanien 

Bergen. Betanien sykehus har et eget styre og administrerende direktør i stiftelsen er styreleder.   

 

Fra  01. 01.2020 er vi organisert i to enheter,  

1) enhet for somatikk og 2) enhet for psykisk helsevern  

 

Tidligere sentre er nå avdelinger under hhv  somatisk enhet og enhet for psykisk helsevern. Stab og støtte er 

organisert under direktør i Betanien sykehus AS 

Vi har inngått avtale med Helse Vest IKT om implementering av MOT prosjekt i løpet av 2020, og er godt i 

gang med arbeidet. 

 

Utvikling:  

Stiftelsen Betanien har en stor tomt med tilhørende eiendommer i Fyllingsdalen. Stiftelsen har sett på 

mulighetene for å ta i bruk lokalitetene på en betre måte, for å kunne frigjøre areal til annet bruk. Derunder 

har man sett på om sykehuset kan samle sine aktiviteter, og dermed få en mer effektiv drift.     

Sykehuset gjennomførte et skisseprosjekt i 1. etasje hovedbygg for å se på mulighetene for å utvide 

dagkirurgisk avdeling, for å få en mer hensiktsmessig drift, og legge til rette for økt drift om rammene gir rom 

for dette. Dette tok vi videre i et forprosjekt som har gitt oss en klakyle på kva det vil koste. Vi har satt i gang 

et skisseprosjekt for å se på mulighetene for at underetasje i same bygg kan romme røntgenavdelingen. Dette 

prosjektet så vidt kommet i gang.  

Enhet for psykisk helsevern ( DPS og BUP)  

« Friske» midler vi fikk tildelt i 2019 ble brukt til å styrke psykosepoliklinikken med et legeårsverk. Vi ser at 

antall pasienter med tvang uten døgnopphold (TUD) varierte i løpet av 2019  fra 33 til 49. Vi har en plan for 

ytterligere styrking av psykosepoliklinikken, for å kunne utrede pasienter med psykoseproblematikk og 

følge opp alle TUD pasienter der.  

Hovedutfordring i psykisk helsevern i 2020 vil være  
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1) 24/7 – pleie og behandlingsfaktor i døgnbehandling  

2) Poliklinisk oppfølging, behandler ressurser  

Ad 1) Fra 11.01 begynte DPS ene, og så de privat ideelle, å ta inn pasienter fra PAM i helgene. Dette med 

bakgrunn i at pasienter skal ha tilbud om behandling på rett nivå, og at man ikke skal være på en akutt post 

lengre enn nødvendig. Vi har i denne anledning måtte styrke pleiefaktor i helger med ca 1,7 årsverk  

Ad 2) Det stort trykk på polikliniks virksomhet innen for allmenn akse både i BUP og VOP. Vi ønsker å styrke 

disse tjenestene.  

 

OPPSUMMERING MED ØKNING TILSKUDDSBEHOV I PSYKISK HELSEVERN 2020:  

1)    Øke pleiefaktor sengepost                                                                 kr.     700 000,-  

2)    Behandler ressurser i poliklinikk BUP og VOP                                kr.  1 200 000,-  

 

Økt ramme totalt                                                                                       Kr. 1 900 000,- 

 

Betanien sykehus somatisk enhet  

Dagkirurgisk avdeling                                                                                                                                     

Dagkirurgen (DKS) har ikke nådd mål mht antall DRG i 2019. Det har to forklaringer                                                      

1) Sykdom som medførte at antall operasjoner ble redusert i flere periode                                                               

2) Oppgradering/ service på nød-aggregat på operasjonsstuer medførte uønsket nedetid.   

Vi mener vi kan klare å oppnå måloppnåense for 2019, i 2020. På sikt ønsker en økning av drift, men vi må 

først utbedre rammene.  

 

Lab-  og røntgenavdeling 

Røntgenavdelingen samarbeider med HUS og vi har tilbudt oss å avhjelpe med 100 MR us/mnd og 150 CT us/ 

mnd.  Ingen endring i rammene i 2020.  

Sykehuset har hatt et samarbeid med laboratorium Helse Bergen og inngått en avtale om fagsamarbeid. Vi 

har i denne sammenheng fått oppgradert og felles Unilab. Ingen endring rammene i 2020.  

Oppsummering ønske om tilskudd 2020  

  

Styrking av behandlergruppen BUP og VOP og økt pleiefaktor døgn             kr. 1 900 000,- 

Økt ramme totalt                                                                                                     kr. 1 900 000,-  

 

Bergen 13. januar 2020  

Eli Julseth Birkhaug                                                                                                                                                              

Direktør                                                                                                                                                                               

Betanien sykehus AS 
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